Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Публичная библиотека»

Новоуральского городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Новоуральский историко-краеведческий музей»

Клуб «Новоуральский краевед»

Десятые Краеведческие Акиловские чтения
 «Уральский юбилей»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

С 2022 года Новоуральские краеведческие чтения называются Акиловскими чтениями в память об Акиловой Ангелине Архиповне - известном в Новоуральске и далеко за его пределами краеведе, педагоге, первом директоре Новоуральского историко-краеведческого музея.
Приглашаем краеведов, библиотечных и музейных работников, педагогов и всех заинтересованных лиц принять участие в Десятых Акиловских чтениях, которые состоятся 7 октября 2023 года.

Урал – край с богатой историей – в 2023 году отмечает немало юбилейных дат: 80 лет со дня формирования Уральского добровольческого танкового корпуса, 300 лет со дня основания Екатеринбурга, 85 лет со дня рождения уральского писателя В. П. Крапивина, 90 лет со дня основания Уралмашзавода, 145 лет со дня пуска Уральской горнозаводской железной дороги Пермь-Екатеринбург и многие другие.
Новоуральск в 2023 году также отмечает череду юбилеев у известных людей города, предприятий, учреждений, общественных организаций, улиц.

Акиловские чтения будут проведены в десятый раз – это тоже значимый юбилей.
Предлагаем участникам Х Краеведческих чтений представить доклады, посвященные любым юбилейным событиям 2023 года, касающихся Урала и Новоуральска. Ждем как докладчиков, так и слушателей – любителей родного края.
Место и время проведения:
Город Новоуральск, ул. Первомайская, 11 (филиал «Детская библиотека» МБУК «Публичная библиотека» НГО).
Начало Чтений – в 10:00, регистрация с 9:00.

Время выступления не более 10 минут.

Заявки на участие в конференции просим отправить не позднее 25 сентября 2023 года по прилагаемой форме на электронный адрес организаторов.

Заезд иногородних участников Чтений – не раньше 6 октября, отъезд – не позднее 8 октября 2023 г. Оплата командировочных расходов за счет направляющей стороны.
Для гостей города предусмотрены экскурсии в музеи (в частности, во вновь открывшийся Народный музей СССР).
ВНИМАНИЕ!

Для организации въезда в Закрытое административно-территориальное образование г. Новоуральск просим Вас до 22 сентября 2023 г. выслать сканированные копии:

- паспорта (1 страница и прописка),

- трудовой книжки (1-я страница и страница с указанием настоящего места работы, с печатью «Копия верна» и записью «Работает по настоящее время», заверенная подписью руководителя) по e-mail: cp.rodina@yandex.ru или adm_lib@mail.ru, либо по почте 624130, г. Новоуральск, ул. Фрунзе, 13 Центральная публичная библиотека.

Пенсионеры высылают только копию паспорта. Обратите внимание, чтобы копии были четкими и читаемыми!

Координаторы:

Подгорнова Элла Анатольевна, заведующая Центром патриотизма «Родина» МБУК «Публичная библиотека» НГО.

Тел. сот.8 (952) 139-01-27, тел. Раб. 8 (34370) 4-75-39, эл. адрес: cp.rodina@yandex.ru.
Ларионова Анна Ивановна, заведующая научно-просветительским центром «Атомграды России» МБУК «Публичная библиотека» НГО.

Тел. 8 (34370) 9-05-80, эл. адрес: kraevednovouralsk@rambler.ru
Сергеева Мария Викторовна, заместитель директора по научно-просветительской работе МБУК «Новоуральский историко-краеведческий музей»

Тел. 8 (34370) 4-72-62, эл. адрес: mbuknikm@mail.ru
Регистрационная форма

Десятые Краеведческие Акиловские чтения
г. Новоуральск, 7 октября 2023 г.

	Фамилия, имя, отчество

	Организация

	Должность

	Почтовый адрес

	Телефон

	Эл. почта

	Дата заезда

	Время прибытия

№ рейса, № вагона

	Нужна ли гостиница

	Дата и время отъезда

	Название доклада

(если есть)